1

第一创业证券承销保荐有限责任公司关于

江苏紫天传媒科技股份有限公司终止重大资产重组

相关事项之独立财务顾问核查意见

第一创业证券承销保荐有限责任公司（以下简称“独立财务顾问”）作为江

苏紫天传媒科技股份有限公司（曾用名为“南通锻压设备股份有限公司”，以下

简称“上市公司”）发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的

独立财务顾问，根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所上市

公司信息披露指引第 3 号：重大资产重组》等法律、法规的相关规定，对上市公

司终止重大资产重组相关事项进行了审慎核查，现发表核查意见如下：

一、本次重大资产重组的基本情况

2018 年 6 月 1 日，上市公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过

了《关于<发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案>及其

摘要的议案》等相关议案，拟以发行股份及支付现金方式向福建飞科股权投资合

伙企业（有限合伙）、福建云煜灵祥股权投资合伙企业（有限合伙）购买其持有

的广州云视广告有限公司 100%股权，同时向不超过 5 名特定投资者非公开发行

股份募集配套资金（以下简称“本次交易”或“本次重大资产重组”）。

二、本次重大资产重组的主要历程

上市公司因筹划重大事项，经向深圳证券交易所申请，公司股票自 2018 年

2 月 2 日（星期五）下午 13：00 开市起停牌，并发布了《关于重大事项停牌的

公告》（公告编号：2018-007）。后因上市公司筹划重大资产重组事项，经向深

圳证券交易所申请，公司股票自 2018 年 2 月 23 日（星期五）上午开市起继续

停牌，并发布了《关于筹划重大资产重组事项暨延期复牌的公告》（公告编号：

2018-009）。

2018 年 6 月 1 日，上市公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过

了《关于<发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案>及其

摘要的议案》等相关议案，具体内容详见上市公司于 2018 年 6 月 4 日在指定的

2

信息披露媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及《证券时报》发布的相

关公告。

2018 年 6 月 8 日，上市公司收到深圳证券交易所下发的《关于对南通锻压

设备股份有限公司的重组问询函》（创业板许可类重组问询函【2018】第 22 号）

（以下简称“《重组问询函》”）。针对《重组问询函》中提及的事项，上市公司会

同相关中介机构进行了逐项落实和回复，对本次重组相关文件进行了补充披露和

完善，详细内容见上市公司于 2018 年 6 月 26 日在中国证监会指定创业板信息

披露网站发布的相关公告。根据相关规定，经上市公司向深圳证券交易所申请，

公司股票于 2018 年 6 月 26 日（星期二）上午开市起复牌。

2018 年 12 月 25 日，上市公司召开第三届董事会第三十四次会议，审议通

过了《关于继续推进重大资产重组事项的议案》，并披露了《关于继续推进重大

资产重组事项及后续工作安排的公告》（公告编号：2018-097）。

重大资产重组预案披露后，上市公司按照中国证监会和深圳证券交易所的要

求，履行信息披露义务，至少每三十日披露一次本次重大资产重组的进展情况。

2020 年 1 月 23 日，上市公司召开第三届董事会第四十二次会议，审议通

过了《关于终止重大资产重组事项的议案》，同意终止本次交易事项。

三、本次终止重大资产重组事项的原因

自重大资产重组预案披露以来，上市公司按照相关法律法规要求，积极组织

交易各相关方、各中介机构推进本次重大资产重组各项工作。但因市场环境发生

一定变化及标的公司业务开展情况等原因，交易双方最终未能就交易方案的部分

核心条款达成一致，为切实维护上市公司及全体股东利益，经上市公司充分审慎

研究及与交易对方友好协商，交易双方共同决定终止本次交易事项，并签署相关

终止协议。

四、本次终止重大资产重组事项对上市公司的影响

鉴于本次重大资产重组尚未提交上市公司股东大会审议，本次交易方案未正

式生效，上市公司尚未参与标的公司的生产经营，本次终止重大资产重组事项不

3

会对上市公司的经营情况和财务状况产生重大不利影响。未来上市公司将继续积

极发展主营业务，增强综合竞争力，实现上市公司的持续稳定发展。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所上市公司信息披

露指引第 3 号：重大资产重组》等相关规定，上市公司承诺自公告披露终止本次

重大资产重组相关事项之日起一个月内不再筹划重大资产重组事项。

五、本次终止重大资产重组事项履行的审议程序

（一）董事会审议情况

2020 年 1 月 23 日，上市公司召开第三届董事会第四十二次会议，审议通

过了《关于终止重大资产重组事项的议案》，同意终止本次交易事项，并签署相

关终止协议，上市公司独立董事发表了同意的独立意见。

（二）独立董事意见

独立董事已就上市公司终止重大资产重组相关事项发表如下独立意见：

“因市场环境发生一定变化及标的公司业务开展情况等原因，交易双方最终

未能就交易方案的部分核心条款达成一致，经公司充分审慎研究及与交易对方友

好协商，交易双方共同决定终止本次重大资产重组事项。公司终止本次重大资产

重组事项的审议程序符合有关法律、法规及《公司章程》的规定，不会对公司的

经营情况和财务状况产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

因此，全体独立董事同意公司终止本次重大资产重组事项。”

六、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：上市公司本次重大资产重组已根据相关规定履

行了信息披露义务，上市公司终止本次重大资产重组的原因具有合理性，且已履

行了必要的审议程序，符合《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易

所上市公司信息披露指引第 3 号：重大资产重组》等相关法律、法规的规定。

（本页无正文，为第一创业证券承销保荐有限责任公司《关于江苏紫天传媒科技

股份有限公司终止重大资产重组相关事项之独立财务顾问核查意见》之盖章页）

第一创业证券承销保荐有限责任公司

2020 年 1 月 23 日

	第一创业证券承销保荐有限责任公司关于 江苏紫天传媒科技股份有限公司终止重大资产重组 相关事项之独立财务顾问核查意见
	一、本次重大资产重组的基本情况
	二、本次重大资产重组的主要历程
	三、本次终止重大资产重组事项的原因
	四、本次终止重大资产重组事项对上市公司的影响
	五、本次终止重大资产重组事项履行的审议程序
	（一）董事会审议情况
	（二）独立董事意见

	六、独立财务顾问核查意见